
DIÁRIO OFICIAL
Ano II - Número: CCCIX de 4 de Junho de 2024

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI
RUA SANTA ANA, 64 - CENTRO CEP: 62.736-000 - PARAMOTI/CE

CNPJ: 07.711.963/0001-42 

Assinado eletronicamente por: Estevão Sampaio Oliveira - CPF: ***.425.973-** em 04/06/2024 12:40:26 - IP com n°: 26.76.206.14

aDOM

Assinado eletronicamente por: Estevão Sampaio Oliveira
CPF: ***.425.973-** em 04/06/2024 12:40:26 - IP com n°: 26.76.206.14

www.paramoti.ce.gov.br/diariooficial.php?id=556

Página(s) 1 de 4



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI

LEGISLATIVO Ano II - Número: CCCIX de 4 de Junho de 2024

Assinado eletronicamente por: Estevão Sampaio Oliveira - CPF: ***.425.973-** em 04/06/2024 12:40:26 - IP com n°: 26.76.206.14

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?
É UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL.

SUMÁRIO

ADITIVO DE CONTRATO: 1/2024
EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL -  EXTRATO DO 2º ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DO 
INSTRUMENTO CONTRATUAL Nº 20220123.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Estevão Sampaio Oliveira
CPF: ***.425.973-** em 04/06/2024 12:40:26 - IP com n°: 26.76.206.14

www.paramoti.ce.gov.br/diariooficial.php?id=556

Página(s) 2 de 4



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI

LEGISLATIVO Ano II - Número: CCCIX de 4 de Junho de 2024

Assinado eletronicamente por: Estevão Sampaio Oliveira - CPF: ***.425.973-** em 04/06/2024 12:40:26 - IP com n°: 26.76.206.14

CÂMARA MUNICIPAL DE PARAMOTI - CONTRATOS - ADITIVO DE CONTRATO: 1/2024

E X T R A T O  D O  I N S T R U M E N T O  C O N T R A T U A L

A CÂMARA MUNICIPAL DE PARAMOTI torna público o EXTRATO DO 2º ADITIVO de Prorrogação do 
Instrumento CONTRATUAL Nº 20220123, resultantes do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022041401 -PE.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: CÂMARA MUNICIPAL DE PARAMOTI

OBJETO: LICENCIAMENTO DE SOFTWARES DE GESTÃO DE CONTRATOS,  GESTÃO LEGISLATIVA, 
APLICAÇÃO MÓBILE ELETRÔNICA PARA O PARLAMENTAR/CIDADÃO, APLICAÇÃO PARA CONDUÇÃO DOS 
TRABALHOS DA MESA DIRETORA, SISTEMA DE PROTOCOLO, SISTEMA DE COMUNICAÇÕES OFICIAIS E 
GERAÇÃO DE ATOS ADMINISTRATIVOS, FLUXO DO PROCESSO LEGISLATIVO, PAINEL DE VOTAÇÃO 
ELETRÔNICA, ATA ELETRÔNICA,    E-SIC, OUVIDORIA,     WEB SITE (PORTAL), CUSTOMIZAÇÃO DE 
LAYOUT, MIGRAÇÃO DE DADOS,     IMPLANTAÇÃO, TREINAMENTO DE SERVIDORES,     SUPORTE 
TÉCNICO E MANUTENÇÃO, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Exercício 2023 Atividade 99.001.9901.01.031.0001.2.115 Manutenção e 
Funcionamento das Atividades Legislativas, Classificação econômica 3.3.90.40.00 Serviços de Tec. da 
Informação e Comunicação - PJ, com fonte de recursos: 1.500.0000.00 Recursos não vinculados de Impostos / 
Recurso Próprio.

VIGÊNCIA: a partir de 03 de Junho de 2024 até 03 de Junho de 2025.

VALOR GLOBAL: R$ 42.600,00 (quarenta e dois mil e seiscentos reais)

CONTRATADA (O): INTGEST - INTELIGENCIA E GESTAO TECNOLOGICA LTDA CNPJ: 29.856.088/0001-20.

ASSINA PELO CONTRATADO: FRANCISCO JUCÉLIO MOURA SOUSA, portador do CPF nº 022.705.663 -94.

ASSINA PELO CONTRATANTE: ESTEVÃO SAMPAIO OLIVEIRA CPF nº. 062.425.973 -06.

DATA DA ASSINATURA: 29 de Maio de 2024.

PARAMOTI – CE, 29 de Maio de 2024.

ESTEVÃO SAMPAIO OLIVEIRA
Presidente da Câmara Municipal de Paramoti

CONTRATANTE

aDOM

Assinado eletronicamente por: Estevão Sampaio Oliveira
CPF: ***.425.973-** em 04/06/2024 12:40:26 - IP com n°: 26.76.206.14

www.paramoti.ce.gov.br/diariooficial.php?id=556

Página(s) 3 de 4



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI

LEGISLATIVO Ano II - Número: CCCIX de 4 de Junho de 2024

Assinado eletronicamente por: Estevão Sampaio Oliveira - CPF: ***.425.973-** em 04/06/2024 12:40:26 - IP com n°: 26.76.206.14

EQUIPE DE GOVERNO

Prefeito(a)

Antônia Telvânia Ferreira Braz

Vice-Prefeito(a)

Maria do Socorro de Oliveira Vidal

Maria de Fatima Silva Mota
Secretaria de Administração, Planejamento e 
Finanças

Jose Aurino Madeiro Silva
Secretaria de Educação, Cultura, Esporte e 
Juventude

Fernando Jefferson Ribeiro Nascimento
Secretaria de Saúde

Edilson Santos Oliveira
Secretaria de Infraestrutura

Jocivan Barreto Pontes
Secretaria de Governo

Jordana Lima Portela
Procuradoria Geral do Municipio

Francisco Jose Lopes de Oliveira
Coordenador(a) Geral Administrativo

Guilherme Farias Braz
Secretaria de Desenvolvimento Social

Mara Alice Maciel dos Santos

Secretaria de Des. Agrário e Meio Ambiente

Carlos Renan Silva Macêdo
Controladoria Geral do Município

aDOM

Assinado eletronicamente por: Estevão Sampaio Oliveira
CPF: ***.425.973-** em 04/06/2024 12:40:26 - IP com n°: 26.76.206.14

www.paramoti.ce.gov.br/diariooficial.php?id=556

Página(s) 4 de 4


